
DETERMINAZIONE 
DEL PRESIDENTE  N.

1 DEL 24 FEBBRAIO 2017

OGGETTO: FIERA OLIO CAPITALE - TRIESTE - 4/7 MARZO 2017 - 
PROVVEDIMENTI

IL PRESIDENTE

con l'assistenza del Segretario Generale,

Considerato che con delibera n. 34 del 14/02/2017 la Giunta ha deciso la partecipazione 
dell'Ente camerale alla manifestazione “Olio Capitale – XI Salone degli olii extra vergini tipici 
e di qualità” che si terrà a Trieste il 4-7 marzo pv. mettendo a disposizione delle aziende 
teramane  partecipanti  (Oleificio  Ferretti,  Oleificio  Fratelli  Macera,  Oleificio  Monaco)   un 
modulo  espositivo preallestito di 12 mq per un costo complessivo di € 2.820,64 .

Considerato che  successivamente altre due aziende (Azienda Agricola Colancecco Laila 
di Pineto e Masseria Erasmi di Pineto) hanno manifestato interesse a partecipare all'evento, 
si rende necessario acquisire un ulteriore modulo espositivo di 12 mq pari a € 2.923,12 al 
fine di garantire la loro partecipazione all'iniziativa

Ritenuto pertanto, necessario acquisire uno spazio espositivo complessivo di  24 mq per un 
importo totale di € 5.743,76 comprensivo di IVA;

Preso atto che, relativamente al programma “Supporto alla riqualificazione economica dei 
territori”  –  prodotto  “Interventi  di  valorizzazione  dell'economia  locale”  a  cui  si  riferisce 
l’iniziativa in oggetto, risultano disponibili risorse pari a € 32.009,36 - a favore di iniziative non 
ancora  esattamente individuate dalla  Giunta,  per  le  quali  la  stessa,  ai  sensi  dell’art.  13, 
comma 3- del D.P.R. n. 254/2005, si riserva di individuare la destinazione;

Richiamate le  disposizioni  di  cui  all'art.  16,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  219/2016 che 
consentono,  nei  casi  di  necessità  e  urgenza,  l'assunzione  da  parte  del  Presidente  di 
provvedimenti di competenza della Giunta Camerale;

DISPONE

1)  la  parte  narrativa  dell'atto  costituisce  presupposto  per  il  presente  dispositivo  e  le 
motivazioni sopra espresse in questa si intendono riprodotte per formarne parte integrante e 
sostanziale del provvedimento stesso;

2) di autorizzare l'acquisizione di due moduli espositivi preallestiti per complessivi mq 24 per 
un totale di € 5.743,76 comprensivo di IVA;

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



3) di attribuire al programma “Supporto alla riqualificazione economica dei territori” – 
prodotto  “Interventi  di  valorizzazione  dell'economia  locale”  l'ulteriore  importo  di  € 
2.923,12;

4) di dare mandato al Segretario Generale per l’assegnazione del relativo budget al 
Dirigente dell’Area Promozionale;

5)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D. Leg.vo n. 33/2013  e s.m.i. : 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”:
 alla pagina “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – atti di concessione 
– (art. 26, comma 2);

6) di sottoporre il presente provvedimento a ratifica della Giunta Camerale nel corso 
della prossima riunione.

 Il Segretario Il Presidente
         (Giampiero Sardi)                     (Gloriano Lanciotti) 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 
s.m.i.)

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


